О подписании Протокола о внесении изменении в Соглашение между Правительством
Республики Казахстан и Правительством Российской Федерации о создании на
космодроме "Байконур" космического ракетного комплекса "Байтерек" от 22 декабря
2004 года

Постановление Правительства Республики Казахстан от 29 ноября 2013 года № 1290
      Правительство Республики Казахстан :ПОСТАНОВЛЯЕТ
      1. Одобрить прилагаемый проект  о внесении изменении в Соглашение Протокола
между Правительством Республики Казахстан и Правительством Российской
Федерации о создании на космодроме «Байконур» космического ракетного комплекса «
Б а й т е р е к »  о т  2 2  д е к а б р я  2 0 0 4  г о д а .
      2. Уполномочить председателя Аэрокосмического комитета Министерства по
инвестициям и развитию Республики Казахстан Мусабаева Талгата Амангельдиевича
подписать от имени Правительства Республики Казахстан Протокол о внесении
изменений в Соглашение между Правительством Республики Казахстан и
Правительством Российской Федерации о создании на космодроме «Байконур»
космического ракетного комплекса «Байтерек» от 22 декабря 2004 года, разрешив
вносить изменения и дополнения, не имеющие принципиального характера.
      Сноска. Пункт 2 в редакции постановления Правительства РК от 21.11.2014 № 1224
.
      3. Настоящее постановление вводится в действие со дня подписания.
      П р е м ь е р - М и н и с т р
      Республики Казахстан                       С. Ахметов
О д о б р е н
п о с т а н о в л е н и е м  П р а в и т е л ь с т в а
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н
от 29 ноября 2013 года № 1290
Проект

Протокол
о внесении изменении в Соглашение между Правительством
Республики Казахстан и Правительством Российской Федерации о
создании на космодроме «Байконур» космического ракетного
комплекса «Байтерек» от 22 декабря 2004 года

      Правительство Республики Казахстан и Правительство Российской Федерации,
и м е н у е м ы е  в  д а л ь н е й ш е м  С т о р о н а м и ,
      основываясь на  Соглашения между Правительством Республики статье 20
Казахстан и Правительством Российской Федерации о создании на космодроме
Байконур космического ракетного комплекса «Байтерек» от 22 декабря 2004 года (
д а л е е  –  С о г л а ш е н и е ) ,
      согласились внести в Соглашение следующие изменения:

Статья 1

      В   С о г л а ш е н и я :с т а т ь е  4
      часть первую изложить в следующей редакции:
      «Для создания космического ракетного комплекса «Байтерек» Казахстанская
сторона предоставит Совместному предприятию бюджетный кредит на сумму,
эквивалентную 223 миллионам долларов США, сроком на 19 лет с льготным периодом
по погашению основного долга и уплате вознаграждения до 2019 года, по ставке
вознаграждения 0,5 процента годовых, с уточнением суммы бюджетного кредита по
результатам согласованной Сторонами экспертизы эскизного проекта»;
      часть третью исключить.

Статья 2

      Настоящий Протокол вступает в силу с даты получения по дипломатическим
каналам последнего письменного уведомления о выполнении Сторонами
внутригосударственных процедур, необходимых для вступления его в силу.
      Совершено в городе ___________ «___» _________ 2013 года в двух экземплярах,
каждый на казахском и русском языках, причем оба текста имеют одинаковую силу.
З а  П р а в и т е л ь с т в о
Республики Казахстан

З а  П р а в и т е л ь с т в о
Российской Федерации

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан